



Konserniohjausosasto, Talous- ja hallintoyksikkö

Oikeusministeriö
kirjaamo.om@gov.fi

Lausuntopyyntö VN/30101/2021

Liikenne- ja viestintäministeriön lausunto virkarikossäännösten uudistamista koskevista selvityksistä

Oikeusministeriö on pyytänyt liikenne- ja viestintäministeriöltä lausuntoa otsikkoasiassa. Oikeusministeriössä virkatyönä laaditun rikosoikeudellisen virkavastuun nykytilaa ja yleisiä kehittämistarpeita koskevan arviomuistion (Oikeusministeriön julkaisuja, Mietintöjä ja lausuntoja 2024:2) arvioinnin taustalla ovat virkavastuuseen vaikuttavat yhteiskunnalliset muutokset sekä eduskunnan sote-uudistuksen yhteydessä hyväksymä lausuma. Muistion johtopäätöksenä on, etteivät virkarikossäännökset täysin vastaa nykyhetken tarpeita. Muistiossa esitetään kehitysehdotuksina muun muassa, että kaikkia julkisia tehtäviä hoitaviin henkilöryhmiin tulisi soveltaa samoja rikoslain 40 luvun virkarikossäännöksiä henkilön muodollisesta asemasta riippumatta, ja että rikosoikeudellisen virkavastuun keskeiseksi aineelliseksi perusteeksi olisi rikoslaissa otettava julkisen vallan käytön sijasta julkisen tehtävän tai julkisen hallintotehtävän hoitaminen.

Lisäksi Matti Muukkosen laatimassa virkarikossääntelyn kehittämistarpeita koskevassa selvityksessä (Oikeusministeriön julkaisuja, Selvityksiä ja ohjeita 2024:1) tarkastellaan virkavastuujärjestelmää sekä virkarikoksia koskevaa sääntelyä ja sen toteutumista. Selvityksen kehitysehdotuksina ovat muun muassa, että rikosoikeudellista virkavastuuta laajennettaisiin kaikkiin niihin, jotka jollain tavoin ovat osa laajasti ymmärrettävää julkista hallintoa, ja että määrittelyjä siirrettäisiin rikosoikeudellisesta sääntelystä hallinto-oikeudelliseen sääntelyyn.

Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua mahdolliset kantansa. Liikenne- ja viestintäministeriö pitää virkarikossäännösten uudistamista koskevia ehdotuksia lähtökohtaisesti kannatettavina. Ministeriöllä ei ole muita huomioita asiasta.

Olli-Pekka Rantala
osastopäällikkö, ylijhtaja

Mikko Nygård



talous- ja hallintojohtaja

VN/30101/2021-LVM-6

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: